
  令和５年 12 月 6 日 

保護者の皆様 

大阪市立歌島中学校 

校長  飯田  浩二 

 

１年生 合唱コンクールの延期のお知らせ 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今週の１２月８日（金）に予定しておりました１年生の合唱コンクールですが、ここ数日の間でイン

フルエンザを中心とした感染症が拡大している状況から、実施日を下記の通り延期することにしました。 

 合唱コンクールを楽しみにして、日程を調整されている保護者の皆様には、急な変更となり大変申し

訳ありませんが、生徒の安全にできる限り配慮しながら活躍の場を確保するための判断であることを

ご理解ください。 

 

記 

 

１． 実施日 

令和５年１２月１２日 （火) ３・４限（１０：４５～）  

※４５分授業のため、下記の通り時間は変更となります。 

保護者入場 ： １０時３０分   

開 会 ： １０時４５分 

閉 会 ： 1２時１５分 （予定） 

 

２． 場 所  

本校体育館 

 

３． その他 

・ 会場の都合上、生徒 1名につき保護者 1名までの参観とさせていただきます。 

・ 入校証をご持参ください。 

・ 駐輪スペースがございませんので、自転車等での来校はお控えください。 

・ 上履きと下靴入れをご持参ください。 

・ 当日の様子を SNSなどに投稿するのはご遠慮ください。 

 

番 １年生 

1 ５組 「With You Smile」  

2 ３組 「空は今」 

3 １組 「永遠のキャンバス」 

4 ４組 「MY OWN ROAD」 

5 ６組 「絆」 

6 ２組 「あさがお」 

全 全体合唱「大切なもの」 


